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Do wiadomości Czytelników portalu Info Iława spółka Amelo w Iławie, tzw. ziemniaczanka,
przygotowała informacje dotyczące prowadzonych obecnie w zakładzie prac
modernizacyjnych i serwisowych. - Jestem przekonany, że po wprowadzeniu tegorocznych
modernizacji sezon 2021/22 będzie dla wszystkich zdecydowanie bardziej komfortowy -
obiecał Tomasz Lorenz, prezes zarządu Amelo.

Szczegóły poniżej.

W zakładzie Amelo trwają modernizacje i prace serwisowe przed kolejnym sezonem
produkcyjnym

Zmniejszenie uciążliwości pracy zakładu poprzez usprawnienie instalacji oczyszczającej i poprawę
efektywności procesu produkcji priorytetem inwestycyjnym w 2021 roku.

Iławski zakład przetwórstwa ziemniaczanego po zakończeniu sezonu produkcyjnego w styczniu 2021
rozpoczął coroczne prace konserwacyjne i serwisowe, które pozwolą na bezproblemowe wznowienie
działalności jesienią. W tym roku towarzyszą im znaczące inwestycje w infrastrukturę
„ziemniaczanki”, dzięki którym zmniejszą się uciążliwości towarzyszące procesowi produkcji.

Modernizowane są elementy linii przetwórczej odpowiadające za wydzielanie nieprzyjemnego



zapachu, a część przywożonych przez Rolników do zakładu ziemniaków będzie rozładowywanych bez
użycia wody.

Skrupulatnej inspekcji podlega zbiornik wody wykorzystywanej do rozładunku i transportu
ziemniaków wewnątrz zakładu. Sprawdzana jest szczelność jego ścian i dna, a wszelkie ewentualne
pęknięcia powstałe w trakcie sezonu produkcyjnego są naprawiane. Zbiornik jest też dokładnie
czyszczony z osadów, które nagromadzone w trakcie kampanii mogą powodować nieprzyjemny
zapach w okolicach zakładu.

„Amelo w możliwie największym stopniu ogranicza
swój wpływ na środowisko, między innymi poprzez
zmniejszanie ilości wody używanej podczas produkcji.
Pozostając przy kwestii gospodarki ściekowej
zakładu, warto zwrócić uwagę, że zużycie wody – w
stosunku do stanu przed zmianą właściciela w 2017
roku – zostało zmniejszone blisko trzykrotnie. To
samo dotyczy jakości odprowadzanych ścieków,
których główne parametry zostały zredukowane o
kilkaset procent w porównaniu do czasu przed
przejęciem zakładu przez Amelo” – powiedział Tomasz
Lorenz, prezes zarządu Amelo.

Jednym z procesów, w którym nowy właściciel dokonał znaczących redukcji, jest rozładunek i
transport ziemniaków wewnątrz zakładu. Dokonano tego poprzez wprowadzenie półzamkniętego
obiegu wody transportowej. Dodatkowo w sezonie 2021/22 uruchomiony zostanie suchy rozładunek
surowca. Obejmie on wszystkie dostarczane przez Rolników dostawy trafiające do Amelo naczepami
nowego typu, z rozładunkiem tylnym. W nadchodzącym sezonie produkcyjnym, woda transportowa,
zanim trafi do zbiornika będzie dodatkowo filtrowana. Amelo instaluje sitopiaskownik, który wyłapie
części stałe (towarzyszące przywożonym ziemniakom grudki ziemi, kawałki słomy i pędy, tzw. łęty).
Dzięki temu, woda nie będzie tak łatwo podatna na naturalne procesy biologicznego rozkładu.

W trakcie najbliższej kampanii, pracę w „ziemniaczance” rozpocznie także separator trójfazowy TX,
który dodatkowo ograniczy ilość używanej wody i zmniejszy ładunek odprowadzanych do
oczyszczalni miejskiej ścieków. 

„Słuchamy głosu Władz, Radnych i przede wszystkim
Mieszkańców Iławy, dla których chcemy być jak
najmniej uciążliwym sąsiadem. Zdając sobie sprawę,
że produkcja „ziemniaczanki”, choć ma tu miejsce od
blisko wieku, może być kłopotliwa, podejmujemy



odważne i kosztowne decyzje inwestycyjne, które
będą minimalizować dyskomfort związany z naszą
działalnością. Jestem przekonany, że po
wprowadzeniu tegorocznych modernizacji, sezon
2021/22 będzie dla wszystkich zdecydowanie bardziej
komfortowy” – powiedział Tomasz Lorenz, prezes zarządu
Amelo.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, zarząd Amelo planuje w kolejnych latach dalsze inwestycje
poprawiające parametry produkcyjne i zmierzające do zmniejszenia uciążliwości.

Rozpoczęły się już prace projektowe w celu rozbudowy podczyszczalni, która jeszcze bardziej
poprawi jakość odprowadzanych ścieków. Docelowo planowane jest całkowite oczyszczanie ich
wewnątrz zakładu, co pozwoli na zakończenie umowy z lokalnym odbiorcą. 
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